ПРОТОКОЛ №47 от 28.11.2018г.

заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Место проведения заседания – г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 16.00

Председательствующий на заседании – Аристова Л.С.

Основание проведения заседания - решение Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., согласно   п. 9.9 Устава Ассоциации «СРО «СГС»

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решении по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 9 (девять), из них принявших участие в заседании – 7 (семь).

Из 9 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО «ДОРИС»);

2. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
3. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
4. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

5. Шиндин Семен Иванович (ООО «СИМД»);
6. Анцинов Константин Петрович (независимый член);

7. Купцов Владимир Николаевич (независимый член);

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. - Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Кузнецова А.А. - Начальник юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Иванова А.С. – Заместитель начальника юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 (девять) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 95% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 50 % членов.
 Предложил избрать секретарем заседания Правления Кузнецову А.А.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Кузнецову А.А.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из  3 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1.Об установлении уровней ответственности на основании поступивших взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «СГС»
2. Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления.
3.Внесение иных сведений в единый реестр СРО.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об установлении уровней ответственности на основании поступивших взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в соответствии с решением, принятым Правлением Ассоциации «СРО «СГС» от 21 ноября 2018 г. (протокол №46), в члены Ассоциации «СРО «СГС» было принято Общество с ограниченной ответственностью «Воля» (ИНН 6315621429, ОГРН 1086315012860) и выставлен счет на оплату взноса в компенсационный фонд возмещения вреда для получения I уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, в которых сумма работ по одному договору не превышает 60 000 000 рублей (I ВВ).

В связи с поступлением средств в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей от ООО «Воля» в компенсационный фонд возмещения вреда на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС» предложил внести соответствующие сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда в отношении ООО «Воля» в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Воля» (ИНН 6315621429, ОГРН 1086315012860)  в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».
В соответствии с полученным заявлением на внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» установить следующие уровни ответственности:

	I уровень ответственности КФ ВВ (не превышает 60 000 000 рублей) с 26.11.2018 г.
	-.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в соответствии с решением, принятым Правлением Ассоциации «СРО «СГС» от 21 ноября 2018 г. (протокол №46), в члены Ассоциации «СРО «СГС» было принято Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ВС ПЛЮС» (ИНН 6317128233, ОГРН 1186313077587) выставлены счета на оплату взносов в компенсационный фонд возмещения вреда для получения I уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, в которых сумма работ по одному договору не превышает 60 000 000 рублей (I ВВ) и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств для получения I уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров,  предельный размер обязательств по которым не превышает 60 000 000 рублей (I ОДО)

В связи с поступлением средств в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей и 200 000 (Двести тысяч) рублей соответственно от ООО «СТРОЙ-ВС ПЛЮС» в компенсационные фонды на специальные счета Ассоциации «СРО «СГС» предложил внести соответствующие сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда в отношении ООО «СТРОЙ-ВС ПЛЮС» в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ВС ПЛЮС» (ИНН 6317128233, ОГРН 1186313077587)  в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

В соответствии с полученным заявлением на внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» установить следующие уровни ответственности:

	I уровень ответственности КФ ВВ (не превышает 60 000 000 рублей) с 26.11.2018 г.
	I уровень ответственности КФ ОДО (не превышает 60 000 000 рублей) с 26.11.2018 г.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ПромЖилСтрой» (ИНН 6319196510 ОГРН 1156313036901) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части получения права на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, кроме объектов использования атомной энергии.

На основании представленных документов предложил изменить информацию, содержащуюся в едином реестре членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПромЖилСтрой» (ИНН 6319196510 ОГРН 1156313036901) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПромЖилСтрой» (ИНН 6319196510 ОГРН 1156313036901) в части получения права на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, кроме объектов использования атомной энергии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Государственного казенного учреждения  Самарской области «Управление капитального строительства» (ИНН 6315856572 ОГРН 1136316008058) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части смены руководителя юридического лица
На основании представленных документов предложил изменить информацию, содержащуюся в едином реестре членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Государственного казенного учреждения Самарской области «Управление капитального строительства» (ИНН 6315856572 ОГРН 1136316008058)о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Государственного казенного учреждения Самарской области «Управление капитального строительства» (ИНН 6315856572 ОГРН 1136316008058)

в части:

-  смены руководителя - изменив на Директор Хасанов Алексей Васильевич.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Акционерного общества «Самара-Волгоэлектромонтаж» (ИНН 6316060656  ОГРН 1026301157882) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения  юридического адреса организации.
На основании представленных документов предложил изменить информацию, содержащуюся в едином реестре членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Акционерного общества «Самара-Волгоэлектромонтаж» (ИНН 6316060656  ОГРН 1026301157882) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Акционерного общества «Самара-Волгоэлектромонтаж» (ИНН 6316060656  ОГРН 1026301157882)

в части:

- изменения юридического адреса организации, изменив на: 443022, РФ, Самарская область, г. Самара, Заводское шоссе, д. 7 литер. К
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Акционерного общества «Самара-Волгоэлектромонтаж» (ИНН 6316060656  ОГРН 1026301157882)о изменении уровня ответственности в части получения III уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 3 000 000 000 рублей (III ОДО).

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство в отношении Акционерного общества «Самара-Волгоэлектромонтаж» (ИНН 6316060656  ОГРН 1026301157882) в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» и установить за организацией соответствующие уровни ответственности после поступления взноса на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  «Внесение иных сведений в единый реестр СРО».

   СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил о необходимости внесения дополнительных (иных) сведений в единый реестр СРО, касающихся членов Ассоциации «СРО «СГС», и озвучил их.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие требования в единый реестр СРО, согласно Приложению №1 к Протоколу.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

            Председательствующий на заседании

    Л.С. Аристова
            Секретарь заседания Правления

     А.А.Кузнецова
Приложение №1

к Протоколу заседания Правления

 № 47 от 28.11.2018

Внесены сведения в единый реестр СРО, касающиеся членов Ассоциации «СРО «СГС»

1. В части проведения ежегодных плановых проверок организаций- членов Ассоциации «СРО «СГС», а именно:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СанТехСтрой»
	6319722918

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрансстрой»
	6376021161

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройресурс»
	6315595722

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Инвест»
	6330056299

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройконтроль»
	6315018482

	6
	Открытое акционерное общество «ТЕВИС»
	6320000561

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ»
	6324025905

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «ОБЪЕДИНЕННАЯ ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ»
	6382076426

	9
	Индивидуальный предприниматель Анпилов Сергей Михайлович
	632100554650

	10
	Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНО - МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  «ГРАНИТ»
	6324041030

2. В части заключенных организациями-членами Ассоциации «СРО «СГС» договоров страхования риска гражданской ответственности, которая может  наступить в случае причинения вреда вледствие недостатков работ, а именно:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт»
	6315602320

	2
	Акционерное общество "Куйбышевская Дорожная ПМК"
	6317017766

	3
	Открытое акционерное общество «ТЕВИС»
	6320000561

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Интеграция»
	6319028080

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр Строительного Контроля»
	6312100393

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «СПМУ-ПЕНЕТРОН»
	6319698937

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Волжские коммунальные системы»
	6312101799

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «СК Град»
	6315594768

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «КРЫМСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»
	9102166996

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Подводспецконтроль»
	6318138611

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлпромСтрой»
	6323080156

	12
	Самарское областное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»
	6317066749

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромЖилСтрой»
	6319196510

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройконтроль»
	6315018482

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖИЛСТРОЙ»
	6315018549

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Венткомплекс»
	6315652593

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж»
	6316171571

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектная группа ОККО»
	6312112416

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир»
	6321403605

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнфраНефтеГазСервис»
	6316153396

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «ССК-ДОМ»
	6319159942

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Самарский метрологический центр»
	6311115767

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «ВВКС»
	6330057038

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВАТЕХНИКа»
	6316234133

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО-технологии плюс»
	6316154449

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегорская буровая компания»
	6377005797

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ВС ПЛЮС»
	6317128233